
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 303

12.10.2021 п. Зимовники

О внесение изменений в постановление Администрации
Зимовниковского сельского поселения №434 от 08.11.2018
«Об утверждении муниципальной программы Зимовниковского сельского 
поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступ
ности»

В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского 
сельского поселения от 19.10.2018 № 400 «Об утверждении Порядка разработ
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовни
ковского сельского поселения» и решением Собрания депутатов Зимовников
ского сельского поселения от 25.08.2021 года № 161 «О внесении изменений в 
решение Собрания депутатов «О бюджете Зимовниковского сельского поселе
ния Зимовниковского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го
дов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Зимовниковского 
сельского поселения № 434 от 08.11.2018г. «Об утверждении муниципальной 
программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности» изменения изложив 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

А.В. Москаленко

Район

И.О. Главы Администрации 
Зимовниковского сельского пос 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Зимовниковского сельского 
поселения 

от 12.10.2021 №

«Приложение 
к постановлению 

Администрации Зимовниковского 
сельского поселения 

от 2018 №434

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Зимовниковского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Паспорт
муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Наименование 
муниципальной 
программы

муниципальная программа Зимовниковского 
сельского поселения «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности» (далее - 
муниципальная программа)

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Главный специалист по правой работе

Соисполнители 
муниципальной 
программы

отсутствуют

Участники 
муниципальной 
программы

отсутствуют

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

«Противодействие коррупции в Зимовниковском 
сельском поселении»;

«Профилактика экстремизма и терроризма в 
Зимовниковском сельском поселении»;

«Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками»

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы

отсутствуют



Цели муниципальной 
программы

повышение качества и результативности 
реализуемых мер по охране общественного 
порядка, снижение уровня преступности, 
противодействию терроризму и экстремизму;
Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга 
общественного мнения, которые лично
сталкивались с конфликтами на межнациональной 
почве

Задачи муниципальной 
программы

оптимизация функционирования системы
противодействия коррупционным проявлениям;
повышение эффективности антитеррористической 
деятельности, противодействия проявлениям 
экстремизма;
поддержка народной дружины Зимовниковского 
сельского поселения
снижение уровня болезненности населения 
синдромом зависимости от наркотиков

Показатели 
муниципальной 
программы

доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга 
общественного мнения, которые лично
сталкивались за последний год с проявлениями 
коррупции в Ростовской области;
доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга 
общественного мнения, которые лично
сталкивались с конфликтами на межнациональной 
почве;
численность пациентов, состоящих на учете 
в лечебно-профилактических организациях с 
диагнозом наркомания, в расчете на 1 тыс. 
населения

Этапы и сроки реализации 
муниципальной 
программы

на постоянной основе, этапы не выделяются: 
1 января 2019 г. - 31 декабря 2030 г.

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы

объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы из средств бюджета 
Зимовниковского сельского поселения
Зимовниковского района составляет 360,0 
тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы по годам составляет 
343,7 (тыс. рублей), в том числе
в 2019 году - 30,0 тыс. рублей,
в 2020 году - 13,7 тыс. рублей,
в 2021 году - 30,0 тыс. рублей,

1 в 2022 году- 30,0 тыс. рублей,



в 2023 году - 30,0 тыс. рублей, 
в 2024 году - 30,0 тыс. рублей, 
в 2025 году - 30,0 тыс. рублей, 
в 2026 году - 30,0 тыс. рублей, 
в 2027 году - 30,0 тыс. рублей, 
в 2028 году - 30,0 тыс. рублей, 
в 2029 году - 30,0 тыс. рублей, 
в 2030 году - 30,0 тыс. рублей

Ожидаемые результаты в результате реализации муниципальной
реализации программы к 2030 году предполагается:
муниципальной как результат проделанной профилактической
программы работы по профилактике правонарушений - 

снижение уровня преступности на 10% по 
отношению к 2017 году;
понизить количество граждан, лично
сталкивавшихся за последний год с проявлениями 
коррупции в Зимовниковском сельском поселении;
недопущение распространения незаконного 
потребления наркотиков

Паспорт 
подпрограммы «Противодействие коррупции в Зимовниковском сельском 

поселении»

Наименование
подпрограммы

- подпрограмма 1 «Противодействие коррупции 
в Зимовниковском сельском поселении»

Ответственный - Главный специалист по правой работе
исполнитель Администрации Зимовниковского сельского
подпрограммы поселения

Задачи подпрограммы

Участники - отсутствуют
подпрограммы
Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы

- отсутствуют

Цель подпрограммы - снижение уровня коррупционных проявлений в 
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения

- совершенствование правового и организационного



обеспечения реализации антикоррупционных мер;

вовлечение гражданского общества в реализацию 
антикоррупционной политики

проведение просветительских, образовательных, 
пропагандистских мероприятий по вопросам 
противодействия коррупции и повышение их 
эффективности

Показатели - количество муниципальных служащих
подпрограммы Администрации Зимовниковского сельского 

поселения, прошедших обучение по
образовательным программам в области 
противодействия коррупции; 

доля граждан, участвующих в мероприятиях, 
направленных на формирование
антикоррупционного мировоззрения, повышение 
уровня правосознания; 

доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга 
общественного мнения, удовлетворенных
информационной открытостью деятельности 
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения;

количество размещенных Администрацией
Зимовниковского сельского поселения на Едином 
портале независимой антикоррупционной
экспертизы Ростовской области
(regulation.donland.ru) проектов нормативных
правовых актов на проведение независимой 
антикоррупционной экспертизы от общего 
количества проектов нормативных правовых актов

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы

прошедших антикоррупционную экспертизу.
- реализуется без выделения этапов в 2019 - 2030 

годах

regulation.donland.ru


Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

- общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 114,6 тыс. рублей из средств бюджета 
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения:
в 2019 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 4,6 тыс. рублей;
в 2021 году - 10,0тыс. рублей;
в 2022 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 10,0 тыс. рублей
в 2025 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 10,0 тыс. рублей

Ожидаемые результаты 
реализации 
подпрограммы

- в результате реализации подпрограммы к 2030 году 
предполагается:
формирование в обществе нетерпимости к 
коррупционному поведению;
повышение правового сознания и правовой 
культуры населения Зимовниковского сельского 
поселения;
повышение уровня информационной открытости 
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения по всем аспектам деятельности;
повышение эффективности противодействия 
коррупции при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
нужд.

Паспорт 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма 

в Зимовниковском сельском поселении»

Наименование
подпрограммы

- подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и 
терроризма в Зимовниковском сельском 
поселении»

Ответственные
исполнители
подпрограммы

- Главный специалист по правой работе 
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения

Участники 
подпрограммы

- отсутствуют



Программно-целевые 
инструменты

отсутствуют

подпрограммы
Цель подпрограммы - предупреждение террористических и

экстремистских проявлений
Задачи подпрограммы - проведение воспитательной, пропагандистской 

работы с населением Зимовниковского сельского 
поселения, направленной на предупреждение 
террористической и экстремистской деятельности, 
повышение бдительности;
повышение уровня межведомственного
взаимодействия по профилактике экстремизма и 
терроризма;
усиление антитеррористической защищенности 
объектов социальной сферы и других объектов с 
массовым пребыванием граждан

Показатели 
подпрограммы

- количество зарегистрированных преступлений, 
связанных с незаконным приобретением, 
передачей, сбытом, хранением, перевозкой или 
ношением оружия, боеприпасов, взрывчатых 
веществ и взрывных устройств

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы
Ресурсное обеспечение - 
подпрограммы

- без выделения этапов в 2019 - 2030 годах

- общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 114,6 тыс. рублей из бюджета 
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения:
в 2019 году - 10,0 тыс. рублей,
в 2020 году - 4,6 тыс. рублей,
в 2021 году - 10,0 тыс. рублей,
в 2022 году - 10,0 тыс. рублей,
в 2023 году - 10,0 тыс. рублей,
в 2024 году - 10,0 тыс. рублей,
в 2025 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 10,0 тыс. рублей

Ожидаемые результаты - 
реализации 
подпрограммы

- в результате реализации подпрограммы к 2030 
году предполагается:
повышение безопасности населения от возможных 
террористических угроз;



снижение риска совершения террористических 
актов и масштабов негативных последствий;
снижение количества преступлений, связанных 
с незаконным приобретением, передачей, сбытом, 
хранением, перевозкой или ношением оружия, 
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 
устройств

Паспорт 
подпрограммы «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотикамиу»

Наименование - подпрограмма 3 «Комплексные меры
подпрограммы
Ответственный
исполнитель

противодействия злоупотреблению наркотиками»
- Ведущий специалист (по физической культуре, 

молодежной политике и общественным связям)
подпрограммы Администрации Зимовниковского сельского 

поселения
Участники 
подпрограммы
Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы
Цель подпрограммы

- отсутствуют

- отсутствуют

- снижение уровня болезненности населения 
синдромом зависимости от наркотиков

Задачи подпрограммы - мониторинг развития наркоситуации в
Зимовниковском сельском поселении;
формирование системы мотивации граждан к 
здоровому образу жизни, включая отказ от 
вредных привычек;
принятие мер по устранению условий, 
способствующих распространению наркомании

Показатели 
подпрограммы

- доля обучающихся и воспитанников, прошедших 
обучение по образовательным программам 
профилактической направленности

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы
Ресурсное обеспечение - 
подпрограммы

- без выделения этапов в 2019 - 2030 годах

- общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 114,6 тыс. рублей из средств бюджета 
Администрации Зимовниковского сельского 
поселения:
в 2019 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 4,6 тыс. рублей;
в 2021 году - 10,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 10,0 тыс. рублей;



в 2023 году - 
в 2024 году - 
в 2025 году - 
в 2026 году - 
в 2027 году - 
в 2028 году - 
в 2029 году - 
в 2030 году - 

Ожидаемые результаты - в результате

10,0 тыс. рублей;
10,0 тыс. рублей;
10,0 тыс. рублей;
10,0 тыс. рублей;
10,0 тыс. рублей;
10,0 тыс. рублей;
10,0 тыс. рублей;
10,0 тыс. рублей
реализации подпрограммы к 2030

реализации 
подпрограммы

году предполагается:
снижение уровня заболеваемости населения 
наркоманией;
повышение уровня вовлеченности обучающихся в 
занятия физической культурой и спортом

Приоритеты и цели 
муниципальной политики Администрации Зимовниковского сельского 

поселения в сфере обеспечения общественного порядка и 
противодействия преступности на территории Зимовниковского сельского 

поселения

Основными приоритетами муниципальной политики в сфере 
обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений 
на территории Зимовниковского сельского поселения являются:

создание условий для благоприятной и максимально безопасной для 
населения обстановки;

повышение эффективности работы по профилактике правонарушений 
среди граждан;

систематизация и актуализация нормативно-правовой базы по вопросам 
противодействия коррупции;

обеспечение единообразного применения законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции в целях повышения эффективности 
механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов;

совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд;

создание механизмов предупреждения и нейтрализации социальных и 
межнациональных конфликтов;

укрепление режима безопасного функционирования и повышение уровня 
антитеррористической защищенности организаций и объектов с большим 
скоплением людей;

совершенствование системы выявления и анализа угроз в 
информационной сфере, повышение защищенности граждан и общества от 
деструктивного информационного воздействия со стороны экстремистских и 
террористических организаций;

увеличение доли граждан, ведущих здоровый образ жизни;
снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от 



наркотиков, сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности;
развитие системы раннего выявления незаконных потребителей 

наркотиков, в частности, посредством ежегодной диспансеризации.

Основные задачи в сфере профилактики правонарушений:
устранение факторов, способствующих созданию условий для проявления 

коррупции;
формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;
привлечение граждан, общественных объединений и средств массовой 

информации к деятельности по противодействию коррупции;
повышение ответственности государственных гражданских служащих 

Ростовской области при осуществлении ими своих прав и обязанностей;
повышение эффективности деятельности государственных органов 

Ростовской области по противодействию коррупции;
предупреждение террористических и экстремистских проявлений, 

профилактика преступлений в сфере незаконного оборота огнестрельного 
оружия, взрывчатых веществ и взрывных устройств;

усиление антитеррористической защищенности объектов образования, 
здравоохранения, культуры, спорта, судебных участков мировых судей;

организация и проведение профилактических мероприятий с группами 
риска немедицинского потребления наркотиков, в организованных (трудовых и 
образовательных) коллективах;

оказание гражданам, больным наркоманией и прошедшим лечение от 
наркомании, услуг по социальной реабилитации с использованием сертификата;

формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни;
развитие в обществе негативного отношения к немедицинскому 

потреблению наркотиков, в том числе путем повышения уровня 
осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского 
потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном 
обороте.

Указанные направления реализуются в соответствии:

с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024»;

с Национальным планом противодействия коррупции на 2021 - 2024 
годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 
№ 478;

с Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400 «О 
Стратегии наци-анальной безопасности Российской Федерации»;
со Стратегией государственной антинаркотической политики Российской 
Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 09.06.2010 № 690;

с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»;



с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму»;

с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2011 № 
485 «Об утверждении положения о государственной системе мониторинга 
наркоситуации в Российской Федерации»;

с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

с Областным законом от 29.12.2016 № 933-3C «О профилактике 
правонарушений на территории Ростовской области»;

с постановлением Правительства Ростовской области от 26.01.2018 № 37 
«О мерах по организации добровольной сдачи гражданами незаконно 
хранящихся огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и 
взрывных устройств за вознаграждение в 2018 году».

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в 
приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы 
приведен в приложении № 2.

Расходы областного, местного бюджета на реализацию муниципальной 
программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы Зимовниковского района 
приведены в приложения №4.



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
Зимовниковского сельского 
поселения «Обеспечение 

общественного 
порядка и противодействие 

преступности»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм муниципальной
программы Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и их значениях

№ 
п/п

Номер 
и наименование 

показателя

Вид 
показател 

я

Единица 
измерения

_______________________________________ Значение показателя___________________
2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Муниципальная программа Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

Показатель 1.
Доля граждан, опрошенных 
в ходе мониторинга
общественного мнения, которые 
лично сталкивались
за последний год с
проявлениями коррупции
в Зимовниковского сельского 
поселения

ведомствен 
ный

процентов 5 5 5 5,5 5,5 6 6 6 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Показатель 2.
Доля граждан, опрошенных в 
ходе мониторинга обществен
ного мнения, которые лично 
сталкивались с конфликтами на 
межнациональной почве

ведомствен 
ный

процентов 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Показатель 3.
Численность пациентов,
состоящих на учете в лечебно
профилактических 
организациях с диагнозом 
наркомания, в расчете на 1 тыс. 
населения

статистиче 
ский

человек /1 
тыс.

населения

100 95 90 85 70 70 70 70 70 70 70 65 60 59

Подпрограмма 1 «Г ротиводействие коррупции в с !имовниковском сельском поселении»
Показатель 1.1.
Количество муниципальных 
служащих Администрации 
Зимовниковского сельского 
поселения, прошедших 
обучение по образовательным 
программам в области 
противодействия коррупции

ведомствен 
ный

человек 2 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Показатель 1.2.
Количество размещенных
органами исполнительной
власти Администрации
Зимовниковского сельского
поселения на Едином портале 
независимой 
антикоррупционной экспертизы 
Ростовской 
o6nacTH(regulation.donland.ru) 
проектов нормативных
правовых актов на проведение 
независимой 
антикоррупционной экспертизы 
от общего количества проектов 
нормативных правовых актов 
прошедших 
антикоррупционную экспертизу

ведомствен 
ный

процентны
X 

пунктов

80,0 80,0 90,0 91,0 92,0 93,0 94,0 95,0 96,0 97,0 98,0 99,0 100,0 100,0

Доля муниципальных
служащих, в отношении
которых проводилась проверка 
соблюдения ими ограничений, 
запретов, установленных
действующим 
законодательством, от общей 
численности муниципальных 
служащих

ведомствен 
ный

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Зимовниковском сельском поселении»

regulation.donland.ru


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Показатель 2.1.
Количество зарегистрированных 
преступлений, связанных с 
незаконным приобретением, 
передачей, сбытом, хранением, 
перевозкой или ношением 
оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и
взрывных устройств

ведомствен 
ный

количество
преступлен

ИЙ

20, 19 18 17 16 15 14 14 14 14 14 14 14 14

Подпрограмма 3 «Комплексные ме эы противодействия злоупотреблению наркотиками»
Показатель 3.1.
доля обучающихся и
воспитанников, прошедших
обучение по образовательным 
программам профилактической 
направленности

статистиче 
ский

процентов 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0



Приложение №2 
к муниципальной программе 
Зимовниковского сельского 
поселения «Обеспечение 

общественного 
порядка и противодействия 

преступности»

ПЕРЕЧЕНЬ 
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы 

Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности»

Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Зимовниковском сельском поселении»

№ 
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия 

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия

Срок Ожидаемый 
результат 

(краткое описание)

Последствия 
нереализации 

основного 
мероприятия

Связь
с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы)

начала 
реали
зации

оконча
ния 

реализа
ции

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель 1 подпрограммы 1. Снижение уровня коррупционных проявлений в Администрации Зимовниковского сельского поселения
Задача 1 подпрограммы 1. Совершенствование правового и организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер



1. Основное мероприятие 1.1.
Совершенствование 
нормативного правового 
регулирования в сфере
противодействия коррупции, 
в том числе по вопросам 
деятельности комиссии по 
координации работы по 
противодействию коррупции 
в Зимовниковском сельском 
поселении (далее-комиссия)

Главный 
специалист-по 

правовой работе 
Администрации 
Зимовниковского 

сельского 
поселения

2019 год 2030 год приведение снижение качества работы
нормативных правовых по противодействию 
актов Администрациикоррупции 
Зимовниковского

1.2

сельского поселения в 
соответствие с
федеральным 
законодательством, 
устранение имеющихся 
в них пробелов и 
противоречий, в том 
числе по вопросам 
деятельности 
комиссии, расширения 
практики участия в 
работе комиссии 
представителей 
институтов 
гражданского 
общества, экспертного 
и научного сообщества



Основное мероприятие 1.2. 
Повышение эффективности 
механизмов выявления, 
предотвращения и
урегулирования конфликта 
интересов на муниципальной 
службе в Администрации 
Зимовниковского сельского

Главный 
специалист по 

правовой работе 
Администрации 
Зимовниковского 

сельского 
поселения

2019 год 2030 год предотвращение 
коррупционных 
правонарушений,
обеспечение соблюдения

снижение качества работы 
по противодействию 
коррупции

поселения в том числе 
проведение мониторинга 
участия лиц, замещающих 
отдельные муниципальные 
должности Зимовниковского 
района (далее - должностные 
лица) в управлении 
коммерческими и
некоммерчискими 
организациями

должностными лицами 
антикоррупционных 
требований, 
обязанностей, 
ограничений, запретов, 
в том числе запрета на их 
участие в управлении 
коммерческих или 
некоммерческих 
организаций



3 Основное мероприятие 1.3. 
Обеспечение соблюдения 
лицами, замещающими
отдельные муниципальные 
должности в Администрации 
Зимовниковского сельского 
поселения, должности
муниципальной службы в 
/Администрации 
Зимовниковского сельского 
поселения (далее 
должностные лица)
антикоррупционных норм, в том 
числе проведение мероприятий 
по профессиональному
развитию муниципальных 
служащих Администрации 
Зимовниковского сельского 
поселения в области 
противодействия коррупции, 
включая их обучение по 
дополнительным 
профессиональным программам 
в области противодействия 
коррупции

Главный 
специалист по 

правовой работе 
Администрации 
Зимовниковского 

сельского 
поселения

2019 год 2030 год случаев снижение качества работы 
по противодействию 

лицами коррупции

принятие 
х и 

мер

лицами

обязанностей, 
й, запретов;

муниципальных 
ких служащих

кого поселения - 
щение мероприятий 
профессиональному

служащих

о поселения в 
противодействия

1
1.2



Основное мероприятие 1.4.
Осуществление 
антикоррупционной 
экспертизы нормативных
правовых актов
Администрации
Зимовниковского сельского

Главный 
специалист по 

правовой работе 
Администрации 
Зимовниковского 

сельского 
поселения

2019 год 2030 год

поселения и их проектов с 
учетом мониторинга
соответствующей 
правоприменительной 
практики, 
практики участия в 
антикоррупционной экспертизе 
независимых экспертов,
уполномоченных на проведение 
антикоррупционной экспертизы

выявление вснижение качества работы
нормативных правовыхпо 
актах Администрации коррупции 
Зимовниковского 
сельского поселения и 
их проектах
коррупциогенных 
факторов и их
исключение

противодействию
2.
1.2



5 Участие в обеспечении
профессионального развития 
муниципальных служащих
Администрации 
Зимовниковского сельского
поселения, в должностные 
обязанности которых входит 
участие в противодействии 
коррупции(далее -
муниципальных служащих), в 
том числе их обучение по 
дополнительным 
профессиональным программам 
в области противодействия 
коррупции

Главный 
специалист по 

правовой работе 
Администрации 
Зимовниковского 

сельского 
поселения

2019 год 2030 год формирование 
антикоррупционного 
поведения 
муниципальных 
служащих, обеспечение 
соблюдения ими
запретов, ограничений и 
требований, 
установленных в целях 
противодействия 
коррупции; 
профессиональное 
развитие муниципальных 
служащих - проведение 
мероприятий 
по профессиональному 
эазвитию 
муниципальных 
служащих в области 
противодействия 
коррупции

снижение качества работы 
по противодействию
коррупции

1
1.1



Задача 2 подпрограммы 1. Вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики
6 Основное мероприятие 

1.5. Активизация работы 
по антикоррупционному 
образованию и
просвещению 
должностных лиц

Главный 
специалист по 

правовой работе 
Администрации 
Зимовниковского 

сельского 
поселения

2019 год 2030 год формирование 
антикоррупционн 
ого поведения
должностных лиц, 
обеспечение 
соблюдения ими 
запретов, 
ограничений и 
требований, 
установленных в 
целях 
противодействия 
коррупции

снижение качества 
работы по 

противодействию 
коррупции

1.
1.2

Задача 3 подпрограммы 1. Проведение просветительских, образовательных, пропагандистских мероприятий по вопросам 
___________________________________ противодействия коррупции и повышение их эффективности

7 Основное мероприятие 
1.6. Разработка и
размещение социальной 
рекламной продукции
антикоррупционной 
направленности

Главный 
специалист-юрист 
Администрации 
Зимовниковского 

сельского 
поселения

2019 год 2030 год привлечение 
институтов 
гражданского 
общества и
граждан к
активному 
участию в
антикоррупционн 
ой деятельности

снижение качества
работы по
противодействию
коррупции

3
1.2

Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Зимовниковском сельском поселении»
Цель подпрограммы 2. Предупреждение террористических и экстремистских проявлений

Задача 1 подпрограммы 2. Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Зимовниковского сельского 
поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности

8 Основное мероприятие
2.1. Информационно-

Главный 
специалист по

2019 год 2030 год гармонизация
межэтнических и

нарастание соци
альной напряжен- ________ 2._________



пропагандистское про
тиводействие экстремизму 
и терроризму

Главный 
специалист по 

правовой работе 
Администрации 
Зимовниковского 

сельского 
поселения

межкультурных 
отношений, 
формирование 
толерантного 
сознания и 
поведения 
студентов, 
гармонизация 
межэтнических и 
межкулыурных 
отношений среди 
населения

ности среди населе
ния, появление 
негативных явлений в 
межнациональных 
отношениях

2.2

Задача 2 подпрограммы 2. Повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике экстремизма и терроризма
9 Основное мероприятие 

2.2. Осуществление 
комплекса мер по 
предупреждению 
террористических актов и 
соблюдению правил 
поведения при их 
возникновении

Главный 
специалист по 

правовой работе 
Администрации 
Зимовниковского 

сельского 
поселения

2019 год 2030 год обеспечение 
безопасности 
объектов и 
граждан, 
готовности сил 
и средств к 
действиям в 
очагах 
чрезвычайных 
ситуаций; 
координация 
действий органов 
исполнительной 
власти, сил и 
средств по защите 
населения от 
действий 
геррористическог 
о характера

появление условий 
для возникновения 
террористической 
угрозы

2.1



Задача 3 подпрограммы 2. Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и других объектов с 
______________________________________________ массовым пребыванием граждан______________________________________________

Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками»
Цель подпрограммы 3. Снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от наркотиков

Задача 1 подпрограммы 3. Мониторинг развития наркоситуации в Зимовниковском сельском поселении
10 Основное мероприятие 

3.1. Проведение 
мониторинга 
наркоситуации и работы 
по организации 
профилактики 
наркомании в 
Зимовниковском 
сельском поселении

Ведущий 
специалист (по 

физической 
культуре, 

молодежной 
политике и 

общественным 
связям) 

Администрации 
Зимовниковског 

о сельского 
поселения

2019 год 2030 год формирование 
эффективной 
муниципальной 
политики на 
территории 
Зимовниковског 
о сельского 
поселения в 
сфере 
противодействия 
незаконному 
обороту 
наркотических 
средств, 
психотропных 
веществ и 
профилактики 
наркомании на 
основе 
периодического 
уточнения 
реальной 
наркоситуации

снижение 
эффективности 
деятельности 
органов 
исполнительной 
власти по
достижению цели и 
задач подпрограммы

3,3.1, 3.2, 3.3

Задача 2 подпрограммы 3. Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, 
_________________________________________________включая отказ от вредных привычек_____________________

И Основное мероприятие
3.2. Организация и

Ведущий 
специалист (по

2019 год 2030 год сокращение 
спроса на

увеличение числа 
несовершеннолетни

3, 3.2, 3.3



проведение 
информационно
пропагандистских, 
спортивных и культурно- 
массовых мероприятий, 
направленных на 
профилактику
наркомании

физической 
культуре, 

молодежной 
политике и 

общественным 
связям) 

Администрации 
Зимовниковског 

о сельского 
поселения

наркотики путем 
распространения 
духовно
нравственных 
ценностей, 
укрепления 
института 
семьи, 
восстановления 
и сохранения 
традиций 
семейных 
отношений, 
формирования 
здорового образа 
жизни

х потребителей 
наркотиков и иных 
психоактивных 
веществ, 
сокращение 
количества 
подростков и 
молодежи, 
вовлеченных в 
общественную 
деятельность, 
занимающихся в 
учреждениях 
культуры, а также 
физкультурой и 
спортом, появление 
различных 
социально опасных 
проявлений

Задача 3 подпрограммы 3. Принятие мер по устранению условий, способствующих распространению наркомании
12 Основное мероприятие 

3.3 Организация и 
проведение 
профилактических 
мероприятий с 
«группами риска» 
немедицинского 
потребления наркотиков 
и детьми, оказавшимися 
в трудной жизненной 
ситуации

Ведущий 
специалист (по 

физической 
культуре, 

молодежной 
политике и 

общественным 
связям) 

Администрации 
Зимовниковског 

о сельского

2019 год 2030 год сокращение 
незаконного 
оборота 
наркотиков, что 
повлечет 
снижение 
количества 
потребителей 
наркотиков

увеличение 
незаконного оборота 
наркотиков, что 
повлечет рост 
количества 
потребителей 
наркотиков

3, 3.2, 3.3



Примечание.
поселения

Используемые сокращения:
муниципальная программа - муниципальная программа Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение общественного 

порядка и профилактика правонарушений»;
ОТОС-органы территориального общественного самоуправления



«Приложение № 3
к муниципальной программе

Зимовниковского сельского поселения
« Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности»

РАСХОДЫ
бюджета Зимовниковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 

Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Номер и наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

подпрограммы

Ответственны 
й исполнитель, 
соисполнители, 

участники

Код бюджетной 
классификации 

расходов

Объем 
расходо 
в, всего 

(тыс. 
рублей)

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы

ТБС Рз
Пр

ЦСР в 
р

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
общественного 
порядка и 
противодействие 
преступности»

всего
в том числе:

— — — — 343,7 30,0 13,7 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Главный 
специалист) 
правовой 
работе

343,7 30,0 13,7 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Подпрограмма 1 
«Противодействие 
коррупции в 
Зимовниковском 
сельском поселении»

Главный 
специалист по 
правовой 
работе

114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 
1.1.
Совершенствование 
нормативного 
правового 
регулирования в сфере 
противодействия 
коррупции

Главный 
специалист по 
правовой 
работе

951

Основное мероприятие Главный 951 — — — — — — — — — — — — — — —



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1.2.
Повышение 
эффективности 
механизмов выявления, 
предотвращения и 
урегулирования 
конфликта интересов 
на муниципальной 
службе в 
Администрации 
Зимовниковского 
сельского поселения

специалист по 
правовой 
работе

Основное 
мероприятие 1.3 
Усиление контроля за 
соблюдением лицами, 
замещающими 
отдельные 
муниципальные 
должности в 
Администрации 
Зимовниковского 
сельского поселения 
(далее должностные 
лица) 
антикоррупционных 
норм

Главный 
специалист по 
правовой 
работе

Осуществление 1.4 
антикоррупционной 
экспертизы 
нормативных правовых 
актов Администрации 
Зимовниковского 
сельского поселения и 
их проектов, 
совершенствование 
мер по 
противодействию 
коррупции в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения

Главный 
специалист по 
правовой 
работе



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
муниципальных нужд
Основное мероприятие 
1.5 Активизация 
работы по 
антикоррупционному 
образованию и 
просвещению 
населения

Главный 
специалист по 
правовой 
работе

951 011
3

021002
6030

114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма 2 
«Профилактика 
экстремизма и 
терроризма в 
Зимовниковском 
сельском поселении»

Главный 
специалист по 
правовой 
работе

951 114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 
2.1.
Информационно
пропагандистское 
противодействие 
экстремизму и 
терроризму

Главный 
специалист по 
правовой 
работе

951 011
3

022002
6040

114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 
2.2 Осуществление 
комплекса мер по 
предупреждению 
террористических 
актов и соблюдению 
правил поведения при 
их возникновении

Главный
Главный 
специалист по 
правовой 
работе

Подпрограмма 3 
«Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками»

Ведущий 
специалист 
(по 
физической 
культуре, 
молодежной 
политике и 
общественны 
м связям) 
Администрац

951 114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
ИИ
Зимовниковск
ого сельского 
поселения

Основное мероприятие 
3.1.
Проведение 
мониторинга 
наркоситуации и 
работы по организации 
профилактики 
наркомании в 
Зимовниковском 
сельском поселении

Ведущий 
специалист 
(по 
физической 
культуре, 
молодежной 
политике и 
общественны 
м связям) 
Администрац 
ИИ 
Зимовниковск 
ого сельского 
поселения

951

Основное мероприятие 
3.2 Организация и 
проведение 
информационно
пропагандистских, 
спортивных и 
культурно-массовых 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
наркомании, 
производство и 
размещение 
тематической 
социальной рекламы

Ведущий 
специалист 
(по 
физической 
культуре, 
молодежной 
политике и 
общественны 
м связям) 
Администрац 
ИИ 
Зимовниковск 
ого сельского 
поселения

951 011
3

023002
6040

114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 
3.3 Организация и 
проведение 
профилактических 
мероприятий с 
«группами риска» 
немедицинского 
потребления

Ведущий 
специалист 
(по 
физической 
культуре, 
молодежной 
политике и 
общественны



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
наркотиков и детьми, 
оказавшимися в 
трудной жизненной 
ситуации

м связям) 
Администрац 
ИИ 
Зимовниковск 
ого сельского 
поселения

Примечание.
Список используемых сокращений:
АЗГП-Администрация Зимовниковского сельского поселения 
ОТОС органы территориального общественного самоуправления 
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр - раздел, подраздел;
ЦСР - целевая статья расходов
ВР - вид расходов.



Приложение № 4 
к муниципальной программе 

Зимовниковского сельского поселения 
«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Наименование 
муниципальной 

программы, 
номер

и наименование 
подпрограммы

Источники 
финансирован 

ИЯ

Объем 
расходов

всего
(тыс.

рублей)

В том числе по годам ре 
муниципальной прог]

ализации 
эаммы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная 
программа « 
Обеспечение 
общественного 
порядка и 
противодействие 
преступности»

всего 343,7 30,0 13,7 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
Бюджет 
Зимовниковского 
сельского 
поселения
Зимовниковского 
района

343,7 30,0 13,7 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

областной 
бюджет

— — — — — — — — — — — — —

внебюджетные 
источники

— — — — — — — — — — — — —

Подпрограмма 1 
«Противодействие 
коррупции в 
Зимовниковском 
сельском 
поселении»

всего 114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Бюджет 
Зимовниковского 
сельского 
поселения
Зимовниковского 
района

114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

областной 
бюджет

— — — — — — — — — — — — —

внебюджетные 
источники

— — — — — — — — — — — — —

Подпрограмма 2 всего 114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0



Примечание. Используемые сокращения: муниципальная программа - муниципальная программа Зимовниковского сельского поселения «Обеспечение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
«Профилактика 
экстремизма и 
терроризма в 
Зимовниковском 
сельском 
поселении»

Бюджет 
Зимовниковского 
сельского 
поселения
Зимовниковского 
района

114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

областной 
бюджет

— — — — — — — — — — — — —

внебюджетные 
источники

— — — — — — — — — — — — —

Подпрограмма 3 
«Комплексные 
меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками»

всего 114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Бюджет 
Зимовниковского 
сельского 
поселения 
Зимовниковского 
района

114,6 10,0 4,6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

областной 
бюджет

— — — — — — — — — — — — —

внебюджетные 
источники

— — — — — — — — — — — — —

общественного порядка и профилактика правонарушений»;
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр - раздел, подраздел;
ЦСР - целевая статья расходов;

ВР - вид расходов; X - строка (столбец) не заполняется;


